

M Ø D E R E F E R A T

HØJE-TAASTRUP GYMNASIUM

Møde den: 23.3.2022

Kl.: 16.00-18.00

Sted: Mødelokale 2

Emne: Bestyrelsesmøde

Frøgaard Allé 2

2630 Taastrup

Tlf. 33 96 40 50

Fax 43 52 33 51

E-mail htg@htg.dk

www.htg.dk

Dato: 30.3.2022

Sagsnr.:

Arkiv:

Sagsbeh.: ID/RC

Deltagere: Bestyrelsesformand Lars Bentsen, næstformand Susanne Sørensen, byrådsmedlem Melis Aydin, skoleleder Per Hovmand, lektor Christian Paulin, lektor Morten Sørensen, elevrepræsentant Nicklas Abildskov Hansen.

Sekretariatsfunktion: Rektor Ida Diemar, økonomichef Sidsel Buhr Jeppesen, økonomichef Hanne Linnet og sekretariatsleder René Christensen.

Afbud: Skoleleder Per Hovmand, vicerektor Inge Reich.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra 8.12.2021
2. Økonomi:
 - Årsrapport, ledelsesberetning og regnskabsrapport
 - Indberetning af investeringsrammer
3. Meddelelser fra bestyrelsesformanden, Lars
4. Meddelelser fra Ida
5. Meddelelser fra elever
6. Status på udviklingsplanen
7. Evt.

Ad 1. Lars bød Melis Aydin og Hanne Linnet velkommen i bestyrelsen. Melis er byrådsmedlem og repræsenterer Høje-Taastrup Kommune. Hanne er vores nye økonomichef, da Sidsel stopper som økonomichef d. 31.3.2022. Bestyrelsen godkendte og underskrev referatet.

Ad 2. Simon Bach Nielsen fra revisionsfirmaet Beierholm fremlagde årsrapporten. Han gennemgik resultatopgørelsen for 2021. Overskuddet er på ca. 2 millioner kr. Han oplyste, at der er en tendens i 2021, at der er større overskud i sektoren pga. COVID og nedlukning. Resultatet er markant højere i forhold til de sidste 4 år. Herefter gennemgik han balancen. Vi har en egenkapital på 13 millioner kr. De skyldige feriemidler er betalt. I forhold til pengestrømsopgørelsen genererer driften overskud. Det er revisionens opfattelse, at HTG har en sund økonomi og kapitalberedskab. Protokollatet viser, at revisionen har

kontrolleret, at HTG har en Whistleblowerordningen. Vi skal have en handleplan for, at 3,5 % af personalet er ansat på sociale klausuler. Hanne har fundet en fejl i protokollatet, overskriftsdatoen var forkert. Det bliver rettet inden regnskabet bliver indberettet. Bestyrelsen har givet bemyndigelse til, at Hanne kan indberette årsrapporten til Undervisningsministeriet. Hanne fortalte, at vores investeringsrammer er sendt til Undervisningsministeriet. De er sendt ind d. 10.3.2022, projekterne er indregnet i vores budget.

Ad 3. Lars fortalte, at han skrevet under på en erklæring om efteruddannelse. Derved er bestyrelsen orienteret.

Ad. 4. Ida fortalte, at vi er med i et campusnetværk, og at vi nu underskriver en partnerskabsaftale. Målet med netværket er, at så mange som muligt tager en uddannelse i kommunen. Vi forpligter os til et samarbejde med grundskolen, erhvervsuddannelser og ikke mindst med Høje-Taastrup kommune. Ida fortalte derudover, at meget tyder på, at SAFE-eleverne heller ikke sendes til fordeling næste år – altså på lige fod med ASF'erne. Det er glædeligt. Ida fortalte også om vores samarbejde med det lokale Miljø- og Energicenter om et energifællesskab. Indtil videre er det kun i planlægningsfasen, og projektet har både et grønt, bæredygtigt perspektiv og et dannelsesperspektiv, da det også vil kunne indgå i undervisningen på HTG. Endvidere fortalte Ida, at hun har holdt et oplæg om HTG for den lokale Rotary-klub i Høje-Taastrup Kommune, og at Ida i samarbejde med rektor på Sydkysten har holdt oplæg om Mangfoldighedsledelse på Lærefestivalen. Slutteligt fortalte Ida om vores søgetal: ASF er overansøgt og HF er i stor fremgang.

Ad. 5. Der har været en del fokus på eksamen og prøverne. Eleverne er ikke klar over, hvad det betyder for dem, og de ønsker mere information. Ida fortalte, at det var ledelsen opmærksom på. Men bekendtgørelserne og lovgrundlaget er ikke på plads endnu. Eleverne vil snarest muligt få en orientering.

Ad. 6. Ida fortalte om status for udviklingsplanen. Den skal sendes ind til Undervisningsministeriet inden 1. april, og vi får svar fra ministeriet den 1. juni, om planen kan godkendes. Planen indeholder indsatsområder, som vi har været i gang med de seneste to år, men også mange nye projekter og initiativer. I næste uge er der pædagogiske dage, som især har fokus på at få skabt en samlende og fællesskabende skolekultur, så alle elever føler sig velkommen og trygge. De pædagogiske dage er et vigtigt led i vores udviklingsplan. Lars spurgte Christian og Morten om de ser udfordringer i arbejdet med udviklingsplanen.

Ad. 7. Christian spurgte om nødundervisning for Ukrainiske flygtninge. Ida oplyste, at reglerne er endnu ikke på plads. Morten fortalte, at 81 procent af personalet har svaret på vores APV. Lars takkede Sidsel for samarbejdet. Næste bestyrelsesmøde er d. 15.6.2022.